
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 42, Ano XI

Bom Sucesso, 19 de Março de 2024

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 22

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.437/2024 DE 01 DE MARÇO DE 2024

DECRETO Nº 4.437/2024 DE 01 DE MARÇO DE 2024

“NOMEIA CHEFE DE DIVISÃO DE MECÂNICA”

 

                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

               

               

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE MECÂNICA, o Sr.
WALLACE KLISMMAMN CARDOSO DE FARIA, CPF nº 121.665.066-74, a partir desta data.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 2 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 22

DECRETO Nº 4.439/2024 DE 01 DE MARÇO DE 2024

DECRETO Nº 4.439/2024 DE 01 DE MARÇO DE 2024

“NOMEIA CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO”

 

                Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                              

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica nomeada para exercer o cargo de CHEFE DE SETOR DE ADMINISTRAÇÃO, a Sra.
MARIA ROGINA FERREIRA DE CASTRO, CPF nº 472.577.576-87, a partir desta data.

 

           Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 01 de março de 2024.

             

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.441/2024 DE 18 DE MARÇO DE 2024

DECRETO Nº 4.441/2024 DE 18 DE MARÇO DE 2024

 “PRORROGA O PRAZO DO DECRETO Nº 4.321/2023, DE 21 DE AGOSTO DE 2023, APROVA EM
PRIMEIRA ETAPA O LOTEAMENTO DENOMINADO ALTO BELA VISTA, NO MUNICÍPIO DE

BOM SUCESSO/MG”



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 3 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 22

 

                   Luiz Cláudio da Mata, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais, e

 

                   Considerando a requisição efetuada pelos empreendedores do loteamento para execução e conclusão
da obra, conforme requerimento   nº 528 de 18/03/2024,

 

                   Considerando não estarem alterados os projetos aprovados pela divisão de engenharia,

 

                   DECRETA:

 

                Art. 1º - Fica prorrogado pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias o Decreto Municipal nº 4.321/2023, de
21 de agosto de 2023, ratificando-se todas as disposições nele constantes.

 

             Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

            

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de março 2024.

  

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Portarias

Portarias de servidores

         PORTARIA N.º 193/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 4 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 22

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRA SILVA FONTES AVELAR, matrícula nº 25.499, cargo
Professor, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 29/02/2024 a 06/03/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

     PORTARIA Nº 194/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ROSÂNGELA DE OLIVEIRA CICINO, matrícula nº 31.116,
cargo Auxiliar Serviços Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
01/04/2024 a 30/04/2024.

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

      PORTARIA Nº 195/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

   “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 5 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 22

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) MARIANE THAYNARA DO NASCIMENTO, matrícula nº
31.420, cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no
período de 01/04/2024 a 30/04/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

 PORTARIA Nº 197/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ROSILENE DE CARVALHO BALBINO, matrícula nº 30.934,
cargo Agente Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
01/04/2024 a 30/04/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 6 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 22

Prefeito Municipal

 

  PORTARIA Nº 198/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) HELENICE AUGUSTA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 31.089,
cargo Técnico em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
26/03/2024 a 05/04/2024 (11 dias 2º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 199/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ELVIRA FLÁVIA ALVES DE CARVALHO, matrícula nº 31.365, cargo
Enfermeiro, 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 03/03/2024 a 06/03/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 7 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 22

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 200/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIMARA DE ALMEIDA GERÔNIMO, matrícula nº 31.064, cargo
Agente Comunitário de Saúde, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 04/03/2024 a
18/03/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 201/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ADRIANA MACHADO DUARTE, matrícula nº 25.467, cargo Serviçal, 15
(quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/03/2024 a 15/03/2024.



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 8 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 22

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 202/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) IRENE DE FÁTIMA VIVAS SANTIAGO, matrícula nº 25.406, cargo
Secretário Escolar, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 01/03/2024 a 15/03/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

          PORTARIA N.º 203/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 9 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 22

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) RODRIGO CHARLEY FERREIRA DO NASCIMENTO, matrícula nº
32.724, cargo Auxiliar de Serviços Gerais, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de
06/03/2024 a 12/03/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 204/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) EDIMAR LUIS CARDOZO, matrícula nº 31.117, cargo Agente
Epidemiológico, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 29/02/2024 a 04/03/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de março de 2024.

                                                                

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 205/2024 DE 08 DE MARÇO DE 2024



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 10 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 22

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                  O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da
Lei Municipal n.º 1.634/91, de 23/07/91 e Portaria Municipal nº 020/2021 de 13/12/2021,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) DAYANE THAÍS DE ALMEIDA GONÇALVES, matrícula nº 26.672,
cargo Enfermeiro, o 3º (terceiro) quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 30/03/2019 a
30/03/2024.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de  março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

       PORTARIA Nº 206/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) ORLANDO RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 23.111,
cargo Auxiliar Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
01/04/2024 a 30/04/2024.

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2024.

 



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 11 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 22

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

      PORTARIA Nº 207/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) HUGO HERIBERTO DE MIRANDA, matrícula nº 31.137, cargo
Auxiliar Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 18/04/2024 a
03/05/2024 (16 dias 1º período).

  

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

      PORTARIA Nº 208/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024

 “CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

              O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor (a) JOSIMÁRIA DA CONCEIÇÃO CALISTO, matrícula nº 32.809,
cargo Auxiliar Serviços Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de
01/04/2024 a 20/04/2024 (20 dias 1º período).

  



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 12 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 22

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2024.

 

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 209/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA ILZA DA CONCEIÇÃO FLORES, matrícula nº 25.686, cargo
Professor, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 08/03/2024 a 22/03/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 210/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 13 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 22

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ED CARLOS LEANDRO DA SILVA, matrícula nº 32.817, cargo
Motorista, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/03/2024 a 17/03/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 211/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCISMARA DE SOUZA MARQUES, matrícula nº 33.051, cargo
Serviçal, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 07/03/2024 a 13/03/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 212/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 14 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 22

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ELMO ALVES DE CARVALHO JÚNIOR, matrícula nº 32.735, cargo
Fiscal de Rendas, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/03/2024 a 17/03/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 213/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) FRANCIEDER ANTÔNIO VIANA, matrícula nº 32.009 cargo Chefe de
Divisão de Meio Ambiente, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/03/2024 a
15/03/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 15 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 22

PORTARIA N.º 214/2024 DE 12 DE MARÇO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE LUTO”

 

 

                   O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e, de conformidade com
o art. 62 inciso VI da Lei Municipal nº. 1.634/91 de 23/07/91,

                  

                   RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) servidor(a) VALMIRA DO SOCORRO SANTOS, matrícula nº 30.710, cargo
Professor, 07 (sete)  dias de licença por motivo de luto no período de 03/03/2024 a 09/03/2024.

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 12 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

 

         PORTARIA N.º 216/2024 DE 14 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) KILDARE DE CARVALHO OLIVEIRA, matrícula nº 32.814, cargo
Auxiliar de Serviços Gerais, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 05/03/2024 a
11/03/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 16 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 22

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 217/2024 DE 14 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) LUCIANA APARECIDA RIBEIRO, matrícula nº 25.203, cargo Serviçal,
05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/03/2024 a 15/03/2024.

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 218/2024 DE 14 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) SIRLETE REIMUNDA, matrícula nº 30.753, cargo Professor, 07 (sete)
dias de licença para tratamento de saúde, no período de 11/03/2024 a 17/03/2024.



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 17 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 22

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 219/2024 DE 14 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) ANDRÉ LUIZ DOS REIS SOUZA, matrícula nº 32.837, cargo Motorista,
04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 29/02/2024 a 03/03/2024.

 

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

         PORTARIA N.º 220/2024 DE 14 DE MARÇO DE 2024

        “CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 18 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 22

 

                        RESOLVE:                                                    

 

               Conceder ao(a) Servidor(a) FABRÍCIO DE SOUSA SANTOS, matrícula nº 32.707, cargo Auxiliar
Administrativo, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 13/03/2024 a 17/03/2024.

 

                Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2024.

                                                                

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 

           PORTARIA N.º 221/2024 DE 14 DE MARÇO DE 2024

     “PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

resolve:

 

                   ART. 1º Conceder ao(a) Servidor(a) MARAISA DE SOUSA MACHADO DA SILVA, matrícula nº
25.458, cargo Serviçal, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 02/03/2024 a
16/03/2024. 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 19 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 22

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 222/2024 DE 14 DE MARÇO DE 2024

“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE

 

               O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG,  no  uso  

das atribuições legais, de conformidade com o Art. 95 da Lei Municipal    nº 1.634/91 de 23/07/91,

 

RESOLVE:

 

                                      Conceder ao servidor ANDRÉ LUIZ DOS REIS SOUZA, matrícula nº 32.837, cargo
Motorista, 05 (cinco) dias de licença paternidade, no período de 07/03/2024 a 11/03/2024.

 

 

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de março de 2024.

 

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

Licitações - Termo de adesão

Termo de adesão

TERMO DE ADESÃO

Termo de adesão como partícipe da Ata de Registro de Preços nº 001/2023, do Processo Licitatório nº 003/2023,
advinda da Concorrência Pública nº 001/2023, do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Microrregião do
Alto do Sapucaí – CIMASP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA, POR MEDIÇÃO, PARA A
CONSTRUÇÃO E EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
MELHORIA E AMPLIAÇÃO NO ÍNDICE DE ILUMINAMENTO DE VIAS PÚBLICAS NO DISTRITO



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 20 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 22

DE MACHADOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, e
cuja empresa vencedora foi MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CNPJ nº
10.495.235/0001-55.

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso/MG, através de seu Prefeito Municipal Luiz Cláudio da Mata, CPF nº
413.020.106-97, torna público o interesse de participar da Ata de Registro de Preços nº 001/2023, do Processo
Licitatório nº 003/2023, advinda da Concorrência Pública nº 001/2023, do Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário da Microrregião do Alto do Sapucaí – CIMASP, cuja empresa vencedora foi MÉTODO
PROJETOS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS, CNPJ nº 10.495.235/0001-55, sediado(a) na Avenida Ministro
Olavo Drummond, nº 495, Bairro Amazonas, na cidade de Araxá-MG, CEP 38.180-510.

Em cumprimento ao disposto no art. 176, da Lei 14.133/21, o acesso ao termo de adesão está disponível no sítio
e l e t r ô n i c o  d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B o m  S u c e s s o / M G ,  a t r a v é s  d o  l i n k :
ht tp: / /bomsucesso.web21f21.uni5.net / l ici tacao/cont_pag8_ano2024.asp?pag=70

Objeto da contratação:

 PROJETO ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE DE
MEDIDA

QUANTIDADE VALOR

1

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE
ENGENHARIA ELÉTRICA,
POR MEDIÇÃO, PARA A
CONSTRUÇÃO E
EXTENSÃO DE REDE DE
ENERGIA ELÉTRICA E
ILUMINAÇÃO PÚBLICA,
MELHORIA E
AMPLIAÇÃO NO ÍNDICE
DE ILUMINAMENTO DE
VIAS PÚBLICAS NO
DISTRITO DE
MACHADOS, COM
FORNECIMENTO DE
MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E MÃO
DE OBRA
 

UND 1 R$ 180.000,00

 Bom Sucesso, 13 de março de 2024.

 

_________________________________

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

Matrícula 32671



Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 21 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 22

Licitações - Extratos de Contratos

Extrato de Contrato

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – EXTRATO DE CONTRATO – Processo Nº 027/2024,
Pregão Eletrônico/Adesão Nº 005/2024, Contrato Nº 056/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA,
POR MEDIÇÃO, PARA A CONSTRUÇÃO E EXTENSÃO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA E
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, MELHORIA E AMPLIAÇÃO NO ÍNDICE DE ILUMINAMENTO DE VIAS
PÚBLICAS NO DISTRITO DE MACHADOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, decorrente da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2023,
Processo Administrativo nº 004/2023, da Concorrência Pública nº 001/2023, do Consórcio Intermunicipal
Multifinalitário da Microrregião do Alto do Sapucaí - CIMASP. Valor Total: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil
reais). Vigência: até 13 de março de 2025. Empresa: MÉTODO PROJETOS E CONSTRUÇÕES
ELÉTRICAS, CNPJ nº 10.495.235/0001-55. Em cumprimento ao disposto no art. 176, da Lei 14.133/21, o
acesso ao inteiro teor do contrato administrativo da presente adesão está disponível no sítio eletrônico da
P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B o m  S u c e s s o / M G ,  a t r a v é s  d o  l i n k :
ht tp: / /bomsucesso.web21f21.uni5.net / l ici tacao/cont_pag8_ano2024.asp?pag=70

Licitações - Aviso de Licitação

Aviso de Pregão Eletrônico

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG - AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - Processo Licitatório Nº
029/2024 – Pregão Eletrônico Nº 007/2024 – Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Materiais em Geral para Construção Civil. Data: 02/04/2024, às 12:30. Plataforma: Licitar Digital, link:
https://licitar.digital/. Marco Aurélio Pedrozo – Pregoeiro.

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de termo aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Licitatório nº 030/2022
– Dispensa nº 023/2022 – Contrato nº 035/2022. Objeto: Fica prorrogado o prazo do contrato por 12 (doze) meses,
de 19 de abril de 2024 a 18 de abril de 2025. Contratada: AVAÍ GONÇALVES DE MORAES, inscrita no CPF

https://licitar.digital/


Bom Sucesso, 19 de Março de 2024 - Edição Nº 42, Ano XI Página 22 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 22

nº 047.049.446-89.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Licitatório nº 115/2022
– Dispensa nº 058/2022 – Convênio nº 001/2023. Objeto: Fica acrescida a quantidade de 25% da quantidade do
ítem 001 – Kilometragem Transporte de Pacientes, passando de 12.000(doze mil) kilometros para 15.000(15 mil)
kilometros. Contratada: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA
MICRORREGIÃO DE LAVRAS - CISLAV, inscrita no CNPJ nº 03.735.788/0001-72.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo Licitatório nº 004/2022
– Dispensa nº 004/2022 – Convênio nº 003/2022. Objeto: Fica acrescida a quantidade de 25% da quantidade do
ítem 001 – Realização de Exames e Consultas, passando de R$ 900.000(novecentos mil) reais para R$
1.125.000(um milhão e cento e vinte e cinco mil) reais. Contratada: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DE LAVRAS - CISLAV, inscrita no CNPJ nº
03.735.788/0001-72.

Licitações - Extrato de Ratificação

Termo de ratificação

TERMO DE RATIFICAÇÃO

 

            Nos termos da Lei nº. 8.666/93 de 21/06/93, e suas alterações, ratifico o resultado do processo nº.
199/2023, cujo objeto é prestação de serviços de exames e consultas, requisitado pela Secretaria Municipal de
Saúde.

Deste modo, sou pela prestação e utilização do serviço público de exames e consultas, inscrito no
CNPJ18.863.985/0001-44, no valor deR$862.944,00 (oitocentos e sessenta e dois mil e novecentos e quarenta e
quatro reais), sendo valor mensal de R$71.912,00 (setenta e um mil e novecentos e doze reais), observando-se a
necessidade de publicação em atendimento ao art. 26 da referida lei.

Bom Sucesso,05 de janeiro de 2024.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal


		2024-03-19T16:37:58-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




